Vos ergo state in fide, viriliter agite, et omnia vestra cum<sup>173</sup> caritate fiant. Huius ergo<sup>174</sup> gratia, ut ait apostolus, flecto<sup>175</sup> genua mea ad patrem domini<sup>176</sup> nostri Iesu Christi, ex quo omnis paternitas in caelis et in terra<sup>177</sup> nominatur, ut det vobis secundum divitias<sup>178</sup> gloriae<sup>179</sup> suae virtutem<sup>180</sup> corroborari per spiritum eius, in<sup>181</sup> interiore<sup>182</sup> homine habitare Christum per fidem in cordibus vestris in caritate radicati et fundati, ut possitis<sup>183</sup> comprehendere cum omnibus sanctis, quae sit latitudo<sup>184</sup> et<sup>185</sup> longitudo et profundum et altitudo, scire<sup>186</sup> etiam supereminente scientiae caritatem Christi, ut impleamini in<sup>187</sup> omnem plenitudinem dei. Ei autem, qui potens<sup>188</sup> est omnia facere <SG670, p. 277a> superabundanter, quam<sup>189</sup> petimus aut intellegimus secundum virtutem<sup>190</sup>, quae operatur in nobis, ipsi gloria in ecclesia<sup>191</sup> et in Christo Iesu in omnibus genera<VD38, f. 132ra>tionibus saeculi<sup>192</sup> saeculorum. Amen.

Data VI<sup>193</sup> Id. Decemb. Diocletiano VI<sup>194</sup> et Maximo<sup>195</sup> VIII vv. cc. cons.

O93, f. 29va; N442, f. 63vb; V630, f. 66ra; I83, f. 138va; VD38, f. 132ra; SG670, p. 277; P9629, f. 40r

1 EPISTOLA fehlt V630

2 Überschrift] EPISTOLA SANCTI MARCELLI PAPAE SG670

3 costitutis I83

4 marcellinus korrig. aus malcellinus P9629; marcellus korrig. aus marcellinus SG670

5 Quid korrig. aus Qui P9629; Qui korrig. aus Quid I83

6 am Rande Diligenti exercitato provido VD38

7 sollicita, interlinear o SG670

8 am Rande cognitascunt VD38

9 innotescunt korr. aus innotescunt P9629

10 qui I83

11 am Rande apertum doctrinis VD38

12 convenies VD38

13 am Rande doctrinis VD38

14 eos korrig. aus eos in SG670

15 alias I83

16 officio korrig. aus fitio P9629

17 am Rande manifesto dico VD38

18 am Rande Leticia VD38

19 est] est et korrig. aus est SG670

20 pacem V630

21 in fehlt P9629; N442; VD38; SG670

22 am Rande Voluntarie VD38

23 am Rande Incitare VD38

24 monere korrig. aus movere SG670

25 am Rande denuntiatum est VD38

26 est operatus] operatur I83; operatus est VD38; SG670

27 operatum V630; P9629

28 salute *VD38*  
29 fatiendam *P9629*  
30 qui *korr. aus que V630*  
31 praecipit *O93; V630; P9629*  
32 qua *korr. aus quae P9629; VD38; quia korr. aus qui SG670*  
33 faciat *korr. aus facit V630; faciebat VD38*  
34 his tam] istam *N442; I83; SG670*  
35 boni *N442*  
36 bonis nuntiis] boni nuntii *O93; P9629; I83; VD38*  
37 nuntiis *korr. aus nuntii N442; nuntii SG670*  
38 religiosorum] religio sanctorum *O93; V630; religiosorum korr. aus religio sanctorum P9629*  
39 vice *VD38*  
40 quod *I83*  
41 unitatemque *korr. aus unitatem SG670*  
42 am Rande Auxilium *VD38*  
43 am Rande directis *VD38*  
44 particabimus *VD38*  
45 inditiciis *O93*  
46 Moxque *korr. aus Mox SG670*  
47 nostro edicto] nostra seditione *SG670*  
48 editio *I83*  
49 orientalibus *korr. aus orientabus I83*  
50 est] est que *korr. aus est SG670*  
51 interlinear e *SG670*  
52 faciamus *I83*  
53 am Rande magis *VD38*  
54 vestra *SG670*  
55 a fehlt *I83; VD38; SG670*  
56 prolixore *O93*  
57 am Rande Fama *VD38*  
58 am Rande abeat *VD38*  
59 cerei *I83*  
60 am Rande Fratres non persequendos litigio *P9629*  
61 am Rande Dicere explicare explanare *VD38*  
62 persecutionem *P9629*  
63 am Rande De acusationibus *P9629*  
64 ergo fehlt *V630*  
65 intentiones *V630*  
66 inter] in te *I83*  
67 et fehlt *SG670*  
68 am Rande Quod maior non possit a minore iudicari *V630; am Rande Maiores a minoribus non iudicandos P9629*  
69 iudicare *VD38*  
70 pontifici a quo *korr. aus pontificia qui SG670*  
71 inferri *V630; P9629; N442; VD38*  
72 ulli *O93*  
73 am Rande Clericus seculare iuditium non eat *P9629; am Rande Quod clericus nullum ad iudicium trahat sine permissu episcopi I83*  
74 sui] sui licentia *VD38*  
75 permissu *korr. aus permissi P9629: permisso korr. aus permissum SG670*  
76 nullum *korr. aus ullum SG670*  
77 laioco *VD38; laicum SG670*  
78 clericum fehlt *SG670*  
79 tam *O93*  
80 quia *korr. aus quia non SG670*  
81 libet *P9629*  
82 simus *korr. aus sumus N442; sumus O93; VD38*  
83 pauci simus *korr. aus paucissimus SG670*  
84 adversarii *VD38*  
85 resistemus *korr. aus resistamus SG670*

86 etenim *P9629; N442; I83; VD38; SG670*  
87 labidabatur *P9629*  
88 *am Rande* Condemnet occidet *VD38*  
89 puniat *korr. aus* puniet *V630*  
90 ne Iesum iudicet aut puniat *fehlt SG670*  
91 iudicari *V630*  
92 ut *korr. aus* et *P9629*; et *N442*; *I83*  
93 iudicabimini *N442*  
94 unitate *O93*; novitate *V630*  
95 *sui fehlt I83; SG670*  
96 *am Rande* Peccatis *VD38*  
97 alienati *korr. aus* aligenati *SG670*  
98 via *korr. aus* vita *SG670*  
99 audistis et] audisset *I83*  
100 illo *I83; VD38; SG670*  
101 docti *SG670*  
102 iesum *SG670*  
103 *am Rande* Antiquam *VD38*  
104 pristinae *N442*  
105 *am Rande* sensum vitam *VD38*  
106 hominem *VD38*  
107 *am Rande* Ille diabolo dat locum qui eius suggestioni consentit *VD38*  
108 laboraet *korr. aus* laborat *P9629*  
109 operando *fehlt I83; VD38*  
110 suis *fehlt SG670*  
111 unde *korr. aus* ut de *SG670*  
112 *am Rande* sustineat *VD38*  
113 tribuat *korr. aus* tribuit *SG670*  
114 patientibus *I83; pacientibus korr. aus* pacienbus *SG670*  
115 bonum *I83; VD38*  
116 contristare] contristari *korr. aus* constristare *P9629*  
117 quo *korr. aus* quos *SG670*  
118 die *I83; VD38*  
119 amaritudo *korr. aus* amaritudum *SG670*  
120 donantes] donantes in *O93*  
121 sicut *korr. aus* sicut sicut *V630*  
122 nobis *I83; VD38*  
123 dilectionem *I83*  
124 decet *korr. aus* dedet *P9629*  
125 pertinere *VD38*  
126 aut avarus *fehlt VD38*  
127 quod *korr. aus* que *SG670*  
128 vos seducat *korr. aus* vos *P9629*  
129 inanibus] in animabus *SG670*  
130 hoc *VD38*  
131 *am Rande* Incredulitatis *VD38*  
132 ergo *fehlt I83; SG670*  
133 veritatem *VD38*  
134 quod *SG670*  
135 *am Rande* Participare *VD38*  
136 *am Rande* Increpate *VD38*  
137 est et] esset *VD38*  
138 ei *I83*  
139 *am Rande* Repraehenduntur *VD38*  
140 Omne enim, quod manifestatur *fehlt I83*  
141 Omne enim quod manifestatur lumen est *fehlt SG670*  
142 manifestatur *korr. aus* manifestantur *V630*  
143 quod *korr. aus* quo *N442*  
144 fratres *fehlt V630*  
145 non quasi insipientes, sed ut sapientes *fehlt I83; VD38; SG670*

146 Propterea nolite fieri imprudentes, sed intelligentes, quae sit voluntas domini *fehlt I83; SG670*  
147 sit *korr. aus* sunt *P9629*  
148 spiritu] spiritu sancto *I83*  
149 salmis *P9629*  
150 et *fehlt P9629*  
151 reprehensibile *N442; I83*  
152 *am Rande* Quod non liceat imperatori aliquid contra mandata divina praesumere et quod definito iniusta regio metu ordinata non valeat *V630; am Rande* Nil ad imperatorem et iudicem contra legem agendum *P9629*  
153 custodiendi *I83*  
154 divinitatis *I83; SG670*  
155 quicquam *korr. aus* quemquam *V630*  
156 quo *korr. aus* quod in *SG670*  
157 propheticis *VD38*  
158 et *fehlt I83*; seu *VD38*; ac *SG670*  
159 *am Rande* Contradicitur *VD38*  
160 obviet *V630*  
161 difinitio *I83*; diffinitio *SG670*  
162 regis *SG670*  
163 *am Rande* Timore *VD38*  
164 metu] et uius *SG670*  
165 *am Rande* Aliquid *VD38*  
166 quicquam *korr. aus* quemquam *V630*  
167 evangelicam vel propheticam aut apostolicam doctrinam] evangelicae vel propheticae aut apostolicae doctrinæ *I83*; evangelicae vel propheticae aut apostolicae doctrinam *O93; V630; P9629*  
168 evangelicam vel propheticam aut apostolicam doctrinam constitutionem eorum] evangelicę vel propheticę aut apostolicę doctrinę constitutionem *SG670*  
169 vel *fehlt VD38*  
170 constitutionem eorum] constitutionem *korr. aus* constitutionemvae eorum *P9629*; constitutionem *I83*; constitutionemque *VD38*  
171 constabit *korr. aus* non stabit *SG670*  
172 *am Rande* Annulabitur Dissipabitur *VD38*  
173 in *I83*  
174 ergo rei *korr. aus* ergo *N442*; rei *SG670*  
175 flecto *korr. aus* fletu *P9629*; fletu *VD38*  
176 domini *fehlt I83*  
177 terris *V630*  
178 divitiae *I83*  
179 gratiae *SG670*  
180 virtute *SG670*  
181 in *fehlt P9629; SG670*  
182 interiore homine] interiorem hominem *N442; I83; SG670*  
183 possitis] possitis sancto *P9629*; possitis *kor. aus* possiti *I83*  
184 latitudo et longitudo] longitudo et latitudo *I83*; longitudo latitudo *SG670*  
185 et *fehlt V630*  
186 scire etiam] scientiam *VD38*  
187 in *korr. aus* in in *P9629*  
188 pontens *VD38*  
189 quod *I83; VD38*  
190 virtute *P9629*  
191 saecula *P9629*  
192 seculis *P9629*; saecula *I83*  
193 V *P9629; N442; I83; SG670*  
194 VI *fehlt N442; I83; VD38; SG670*  
195 maximiano *SG670*